
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 27. října 2022   

 Naše zn. 77764/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/1  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 11. listopadu 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 27. října 2022 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací, kde konkrétně bude zábor pro stavbu nového spojení na 
Letiště Václava Havla ze železniční tratě Praha – Kladno na tomto pozemku parc. č. 1260/1 
v k.ú. Ruzyně, obec Praha, včetně vyznačení záboru na mapě. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže. 

V zájmovém území se připravuje veřejně prospěšná stavba „Modernizace trati Praha-Veleslavín 
(včetně) – Praha-Ruzyně (včetně)“. Vámi určená parcela je dotčena hlavně kvůli přesunu 
železničního nádraží Praha-Ruzyně na druhou stranu silnice na západ od stávajícího nádraží 
a změně přejezdu na podjezd, kvůli kterému silnici v ulici Drnovská zahlubujeme pod trať. 

Na této parcele vykupujeme pro stavební objekty (SO): 

SO 11-30-03 chodníky u stanice (tudíž přístup na nádraží) 
SO 11-23-02 opěrná zeď 

SO 11-20-01 most (pod tratí, podjezd v ulici Drnovská, zasahují do této parcely základy) 

Pro Hlavní město Praha vykupujeme pro tyto SO: 

SO 11-30-01 Úprava komunikace Drnovská 

SO 11-30-05 Přeložka polní cesty v km 11,3-12,1 

V příloze zasíláme přehlednou situaci se záborem (hranice dočasného záboru je vyznačena jako 

hnědá linie). 

Nad zákonem stanovený rámec pak doplňujeme, že v případě jakýkoliv dotazů Správa železnic 
ráda poskytne kontakt na zástupce investora stavby, který s Vámi tuto problematiku probere 
detailně. Obrátit se v této věci můžete na Ing. Davida Ježka, vedoucího oddělení přípravy 
Praha-Letiště-Kladno, na e-mailu jezekd@spravazeleznic.cz v režimu mimo InfZ. Uvedeným 
pochopitelně nejsou jakkoli dotčena Vaše práva garantovaná dle InfZ. 

  

ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o. 
Malostranské náměstí 5/28 

Praha 1-Malá Strana 

118 00 

 

ID DS: <yq4zxbq> 

mailto:jezekd@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Přílohy 

Přehledná situace 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3148082

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b01ee98d-c9a0-43f3-b805-eef8ed3f6ee2

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.11.2022 12:12:07


		2022-11-11T11:12:21+0000


		2022-11-11T12:14:55+0100
	Mgr. František Chabičovský fd8e10af6b4e281d309ce4f17e879544ab7b9282
	Podepsáno elektronicky




